

## LAMPIRAN-LAMPIRAN

### Lampiran -1 Perhitungan Biaya Bahan Baku

No	Bahan Baku	Kebutuhan	Harga	Jumlah
1	Buah Apel	7500 Kg	Rp. 20.300	Rp 152.250.000
2	Minyak Goreng	750 Liter	Rp. 9.500	Rp 7.125.000
3	Garam Natrium	15 Kg	Rp. 10.300	Rp 154.500
4	Asam Sitrat	15 Kg	Rp. 18000	Rp 270.000
<b>Total Biaya</b>				<b>Rp 159.799.500</b>

### Lampiran -2 Perhitungan Biaya Tenaga Kerja Langsung

Kelompok	Jumlah Pekerja		Upah Per Bulan		Jumlah
	Di atas 3 Tahun	Di bawah 3 Tahun	Di atas 3 Tahun	Di bawah 3 Tahun	
I	8 Orang	7 Orang	Rp 1.700.000	Rp 1.400.000	Rp 23.400.000
II	4 Orang	6 Orang	Rp 1.700.000	Rp 1.400.000	Rp 15.200.000
III	5 Orang	10 Orang	Rp 1.700.000	Rp 1.400.000	Rp 22.500.000
Total	17 Orang	23 Orang			<b>Rp 61.100.000</b>

### Lampiran -3 Perhitungan Biaya Overhead Pabrik

No	Keterangan	Biaya	
1	Biaya Overhead Pabrik Variable:		
	Biaya Pemasaran	Rp 100.000	
	Biaya Perlengkapan Kantor	Rp 650.000	
	Biaya Listrik dan Telepon	Rp 7.990.271	
	<b>Total Overhead Pabrik Variable</b>		Rp 8.740.271
2	Biaya Overhead Pabrik Tetap:		
	Biaya Pemeliharaan Mesin	Rp 665.000	
	Biaya Penyusutan Mesin	Rp 2.631.889	
	<b>Total Overhead Pabrik Tetap</b>		<b>Rp 3.296.889</b>
	<b>Total Biaya Overhead Pabrik</b>		<b>Rp 12.037.160</b>